

## UCHWAŁA KOMITETU OBRONY KRAJU

z dnia 15 września 1975 r.

## zmieniająca uchwałę w sprawie formacji samoobrony.

Na podstawie art. 118 ust. 5 i art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 44, poz. 220 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1. W uchwale Komitetu Obrony Kraju z dnia 21 grudnia 1971 r. w sprawie formacji samoobrony (Monitor Polski z 1972 r. Nr 5, poz. 28) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 pkt 2 lit. b) otrzymuje brzmienie:  
„b) terenowe (TGS)”;

2) w § 4 skreśla się pkt 2—6;

3) w § 5 ust. 1 wyrazy „Ministra Obrony Narodowej” zastępuje się wyrazami „Szefa Obrony Cywilnej Kraju”;

4) w § 6 skreśla się ust. 3;

5) w § 7 ust. 2 skreśla się wyrazy „w uzgodnieniu z szefem właściwego powiatowego sztabu wojskowego”;

6) w § 8 ust. 3 skreśla się literę „i” oraz liczbę „3”;

7) w § 9:

- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- „1. Terenowe oddziały samoobrony tworzy się w jednostkach podziału administracyjnego stopnia podstawowego, w liczbie uzależnionej od potrzeb i od liczby osób podlegających obowiązkowi służby w formacjach samoobrony.”
- b) skreśla się ust. 2;
- 8) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- „1. O utworzeniu terenowego oddziału samoobrony decyduje terenowy organ administracji państwowej stopnia podstawowego.”
- 9) § 11 i 12 otrzymują brzmienie:
- „§ 11. Terenowy oddział samoobrony podlega terenowemu organowi administracji państwowej, który wydał decyzję o jego utworzeniu.
- § 12. 1. We wsi oraz w bloku budynków mieszkalnych, na których terenie nie działa terenowy oddział samoobrony, może być utworzona terenowa grupa samoobrony w trybie określonym w § 10 ust. 1.
2. Terenowa grupa samoobrony podlega bezpośrednio terenowemu komendantowi samoobrony, kierownikowi administracji domów mieszkalnych lub innemu kierownikowi jednostki organizacyjnej wyznaczonemu przez terenowy organ administracji państwowej stopnia podstawowego.”
- 10) w § 13 skreśla się w ust. 1 wyrazy „osiedlach i”, a w ust. 2 wyraz „osiedlu”;
- 11) w § 14 w ust. 2 wyrazy „Minister Obrony Narodowej” zastępuje się wyrazami „Szef Obrony Cywilnej Kraju”, a w ust. 3 skreśla się wyraz „powiatowe”;
- 12) w § 15 skreśla się ust. 2;
- 13) w § 16 pkt 2 wyraz „organowi” zastępuje się wyrazami „kierownikowi jednostki organizacyjnej”;
- 14) § 17 otrzymuje brzmienie:
- „§ 17. Ustalanie zasad tworzenia i działania terenowych specjalistycznych oddziałów samoobrony oraz udzielanie fachowej pomocy w ich zorganizowaniu, wyposażeniu i szkoleniu, jak również sprawowanie merytorycznej kontroli w tym zakresie należy do:
- 1) Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej — w zakresie oddziałów pierwszej pomocy medycznej i oddziałów wynoszenia poszkodowanych;
  - 2) Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych — w zakresie oddziałów ratownictwa technicznego o charakterze ogólnym;
  - 3) Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska — w zakresie oddziałów odkażania i dezaktywacji oraz oddziałów ratownictwa technicznego działających w dziedzinie gospodarki komunalnej;
  - 4) Ministra Łączności — w zakresie oddziałów łączności radiowej;
  - 5) Ministra Spraw Wewnętrznych — w zakresie oddziałów ochrony obiektów;
  - 6) właściwych ministrów, w porozumieniu z którymi zostało ustalone tworzenie oddziałów samoobrony stosownie do § 14 ust. 2.”;
- 15) w § 19 ust. 2 wyrazy „Ministra Obrony Narodowej” zastępuje się wyrazami „Szefa Obrony Cywilnej Kraju”;
- 16) w § 22 ust. 1 pkt 2 skreśla się wyraz „blokowych”, a w pkt 2 i 3 wyrazy „organy określone” zastępuje się wyrazami „kierownicy jednostek organizacyjnych określonych”;
- 17) w § 24 ust. 2 wyrazy „w uzgodnieniu z Ministrem Obrony Narodowej” zastępuje się wyrazami „w porozumieniu z Szefem Obrony Cywilnej Kraju”;
- 18) w § 25 ust. 1 wyrazy „organem wojskowym określonym przez Ministra Obrony Narodowej” zastępuje się wyrazami „Szefem Obrony Cywilnej Kraju”;
- 19) § 26 otrzymuje brzmienie:
- „§ 26. 1. Szef Obrony Cywilnej Kraju określa zasady tworzenia i działania zakładowych i terenowych oddziałów samoobrony oraz grup i komend samoobrony.
2. Właściwi ministrowie w uzgodnieniu z Szefem Obrony Cywilnej Kraju określają szczegółowe zasady tworzenia i działania specjalistycznych oddziałów samoobrony.”
- 20) skreśla się § 27;
- 21) w § 29 wyrazy „organem wojskowym określonym przez Ministra Obrony Narodowej” zastępuje się wyrazami „Szefem Obrony Cywilnej Kraju”;
- 22) w § 32 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
- „2) terenowe organy administracji państwowej — dla terenowych oddziałów, grup i komend samoobrony, dla zakładowych oddziałów i komend samoobrony w zakładach pracy podległych radom narodowym oraz dla terenowych specjalistycznych oddziałów samoobrony.”;
- 23) w § 33 wyrazy „przewodniczący prezydium rad narodowych” zastępuje się wyrazami „szefowie obrony cywilnej”;
- 24) w § 34 ust. 2 pkt 2 wyrazy „organy wyznaczone” zastępuje się wyrazami „kierownicy jednostek organizacyjnych wyznaczonych”;
- 25) § 35 otrzymuje brzmienie:
- „§ 35. Szef Obrony Cywilnej Kraju za zgodą Ministra Obrony Narodowej i Ministra Spraw Wewnętrznych określa wzory umundurowania i oznak oraz zasady ich noszenia przez osoby odbywające służbę w formacjach samoobrony.”
- 26) użyte w uchwale w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazy „przewodniczący prezydium rady narodowej” zastępuje się odpowiednio wyrazami „terenowy organ administracji państwowej”.
- § 2. Minister Obrony Narodowej ogłosi w Monitorze Polskim w drodze obwieszczenia jednolity tekst uchwały Komitetu Obrony Kraju, o której mowa w § 1, z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed wydaniem jednolitego tekstu, z zachowaniem ciągłej numeracji rozdziałów, paragrafów, ustępów, punktów i liter.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
- Przewodniczący Komitetu Obrony Kraju: *P. Jaroszewicz*